

Kalkulation der Zuschläge für die Grabnutzungsgebühren Anlage 4a

(Leistungsbereich Friedhofsanlagen)

Zuschlag für Grabeinfassungen aus Stein

auf den Friedhöfen Endingen, Engstlatt, Ostdorf (nur Urnengräber) und Zillhausen
(Kostenermittlung über konkreten Aufwand)

			<u>Bedarf</u> *	<u>Aufwand</u>
Reihengrab				
	Materialkosten	140 €		
	Bauhofleistungen			
	(2 Mann je 2 Std. x 43 €)	<u>172 €</u>		
	Summe	312 €	0	0 €
Wahlgrab einfach				
	wie Reihengrab	312 €	0	0 €
Wahlgrab doppelt				
	50 % Mehrkosten im Vergleich zu Reihengrab	468 €	2	936 €
Urnengrab				
	Hälfte der Kosten im Vergleich zu Reihengrab	156 €	10	1.560 €
			Summe:	2.496 €

* Durchschnitt der letzten 5 Jahre

Zuschlag für Rasengrab

(Kostenermittlung über konkreten Aufwand)

			<u>Bedarf</u> *	<u>Aufwand</u>
Rasenreihengrab				
	Materialkosten:	20,00 €		
	(Humus, Rasensamen)			
	Bauhofleistungen:			
	Fläche einebnen und einsäen (evtl. mehrmals)	1,5 Std. x 43 € =		64,50 €
	Mähen (14 x 1 Minute x 22,54 Jahre)	5,3 Std. x 43 € =		227,90 €
	Summe:	312,40 €	51	15.932,40 €
Rasenwahlgrab einfach oder tief				
	Materialkosten:	20,00 €		
	(Humus, Rasensamen)			
	Bauhofleistungen:			
	Fläche einebnen und einsäen (evtl. mehrmals)	1,5 Std. x 43 € =		64,50 €
	Mähen (14 x 1 Minute x 25 Jahre)	5,8 Std. x 43 € =		<u>249,40 €</u>
	Summe:	333,90 €	1	333,90 €
Rasenwahlgrab doppelt				
	50 % Mehrkosten im Vergleich zu einfachem Grab	500,85 €	8	4.006,80 €
Urnenrasengrab				
	Hälfte der Kosten im Vergleich zu Reihengrab	156,20 €	14	2.186,80 €
			Summe:	22.459,90 €

* Durchschnitt der letzten 5 Jahre

Zuschlag für Fundamente

auf den Friedhöfen Endingen (bei Reihengräbern), Engstlatt (bei Rasengräbern) und Erzingen (bei Rasengräbern)
(Kostenermittlung über konkreten Aufwand)

Reihengrab			<u>Bedarf</u> *	<u>Aufwand</u>
	Materialkosten: (Beton,Stahl)	20,00 €		
	Bauhofleistungen: (2 Mann je 2 Std. x 43 €)	<u>172,00 €</u>		
	Summe:	192,00 €	0	0 €
Wahlgrab einfach	wie Reihengrab	192,00 €	0	
Wahlgrab doppelt	50 % Mehrkosten im Vergleich zu Reihengrab	288,00 €	0	
Urnengrab	Halfte der Kosten im Vergleich zu Reihengrab	96,00 €	0	
			Summe:	0 €

* Durchschnitt der letzten 5 Jahre

Zuschlag für Urnenbaumgrab mit Kennzeichnung am Baum

auf dem Friedhof Streichen

(Kostenermittlung über konkreten Aufwand)

			<u>Bedarf*</u>	<u>Aufwand</u>
Materialkosten:				
	Humus, Rasensamen			6,00 €
	Schild mit Beschriftung			31,36 €
Bauhofleistungen:				
	Fläche einebnen und einsäen	0,5 Std x 43 € =		21,50 €
	Mähen			
	14 x 0,5 Min x 22,54 Jahre*	2,6 Std x 43 € =		111,80 €
	Baumpflege mit Kontrolle und Wurzelpflege			
	2 Std. / 53 Gräber x 22,54 Jahre*	0,9 Std x 43 € =		38,70 €
Gesamtkosten (kalkulierter Gebührenersatz):				
		209,36 €	5	
			Summe:	1.046,80 €

*Bedarf geschätzt

Zuschlag für Urnenbaumgrab mit Einzelkennzeichnung am Boden

auf den Friedhöfen Ostdorf und Zillhausen

(Kostenermittlung über konkreten Aufwand)

Materialkosten:

Humus, Rasensamen	6,00 €
Namenstafel aus Edelstahl (15 x 15 cm) unbeschriftet	56,97 €

Bedarf *

Aufwand

Bauhofleistungen:

Fläche einebnen und einsäen	0,5 Std x 43 € =	21,50 €
Mähen		
14 x 0,5 Min x 22,54 Jahre*	2,6 Std x 43 € =	111,80 €
Baumpflege mit Kontrolle und Wurzelpflege		
2 Min x 22,54 Jahre*	0,75 Std x 43 € =	32,25 €

Gesamtkosten (kalkulierter Gebührenersatz):

228,52 €

10

Summe:

2.285,20 €

*Bedarf geschätzt

Zuschlag für Grab in Urnengemeinschaftsanlage (Pflege durch die Stadt)

auf dem Friedhof Balingen

(Kostenermittlung über konkreten Aufwand)

Materialkosten:

mit anteiligen Kosten für Gemeinschaftsstele, Schild, Bepflanzung 168,20 €

Bedarf*

Aufwand

Bauhofleistungen:

Pflegeaufwand / Grabstelle x 22,54 Jahre 966,97 €

Gesamtkosten (kalkulierter Gebührenersatz):

1.135,17 €

15

Summe:

17.027,55 €

*Bedarf geschätzt

Zuschlag für Urnenkammern (Abdeckplatten)

auf den Friedhöfen Balingen, Dürrwangen, Engstlatt, Frommern, Heselwangen, Roßwangen und Weilstetten

Preis für eine Abdeckplatte

		<u>Bedarf *</u>	<u>Aufwand</u>
in liegender Urnenkammer:	149 €	21	3.129 €
in Mauernische:	149 €	56	8.344 €
		Summe:	11.473 €

* Durchschnitt der letzten 5 Jahre

Gesamtsumme der Zuschläge

Steineinfassungen	2.496 €
Rasengrab	22.460 €
Fundamente	0 €
Urnenbaumgrab mit Kennzeichnung am Baum	1.047 €
Urnenbaumgrab mit Einzelkennzeichnung am Boden	2.285 €
Urnengemeinschaftsanlage (Pflege durch die Stadt)	17.028 €
Urnenkammern	11.473 €
Summe	56.788 €

Dieser Betrag muss bei der Kalkulation der Grabnutzungsgebühren von den gebührenfähigen Gesamtkosten abgezogen werden.